Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2201/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal revitalização da Praça
Ivone Souto Maior, junto ao
Complexo do CEU das Artes, no
bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente execute revitalização da Praça Ivone Souto Maior, junto ao
Complexo do CEU das Artes, no bairro Planalto do Sol II.

Justificativa:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
44

/2
02

3
19

/0
7/

20
23

 1
0:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

S
H

7-
90

JM
-8

W
1X

-X
4A

0

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Conforme mapa e foto, era para existir uma Praça Pública neste
espaço, mas na verdade, há apenas um grande terreno abandonado que
recebe descarte irregular de materiais inservíveis, além de mato alto e
aparecimento de insetos e bichos peçonhentos.

Há anos os moradores esperam que o local de fato seja
revitalizado, recebendo melhorias tais como calçamento, paisagismo, pontos
de iluminação, espaço pet, playground, academia ao ar livre, quadras de
futebol de areia e futebol society, além de demais melhorias.

Pelo exposto e representando o anseio destes moradores, este
vereador que subscreve solicita a este Poder Executivo Municipal que promova
o lazer e esporte aos moradores do bairro Planalto do Sol II e Jóias de Santa
Bárbara com a revitalização da Praça Ivone Souto Maior, junto ao Complexo do
CEU DAS ARTES.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.023.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
44

/2
02

3
19

/0
7/

20
23

 1
0:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

S
H

7-
90

JM
-8

W
1X

-X
4A

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de julho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1SH790JM8W1XX4A0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1SH7-90JM-8W1X-X4A0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
44

/2
02

3
19

/0
7/

20
23

 1
0:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

S
H

7-
90

JM
-8

W
1X

-X
4A

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1SH790JM8W1XX4A0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1SH790JM8W1XX4A0
		2023-07-20T11:10:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura